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Remissyttrande över betänkandet Ökad kontroll 

över tandvårdssektorn (SOU 2023:82) 

 

Ert dnr S2023/03193 

Domstolsverket har granskat betänkandet Ökad kontroll över 

tandvårdssektorn (SOU 2023:82) mot bakgrund av den verksamhet som 

bedrivs av myndigheterna inom Sveriges Domstolar, dvs. utifrån hur 

förslaget kan tänkas påverka verksamheten ekonomiskt, organisatoriskt och 

utbildningsmässigt. Granskningen har även omfattat hur förslaget kan 

påverka verksamhetsstöd, arbetsformer eller rättssäkerheten generellt.  

Utredningen uppskattar de ytterligare kostnaderna för domstolsväsendet till 

maximalt 4 miljoner kronor årligen de inledande tre åren. I denna beräkning 

finns dock inte de ökade kostnaderna för målhanteringen i kammarrätt med. 

Den genomsnittliga kostnaden för ett mål i kammarrätt är cirka 20 000 kr 

och den genomsnittliga överklagandefrekvensen är omkring 20 procent. Det 

innebär 80 mål till en kostnad av 1,6 miljoner kronor per år. Därutöver 

tillkommer en ökning av antalet brottmål i allmän domstol som kan 

uppskattas till en kostnad om 400 000 kr. De ökade kostnaderna kan inte 

hanteras inom givna anslagsramar. Domstolsverket yrkar därför att anslaget 

för Sveriges Domstolar ska tillföras ytterligare 6 miljoner kr per år under de 

inledande tre åren.  

I utredningen anges vidare att de ytterligare kostnaderna efter de tre 

inledande åren torde vara blygsamma i förhållande till dagens nivå. 

Domstolsverket bedömer att förslagen kommer leda till en permanent ökad 

måltillströmning. I det fortsatta lagstiftningsarbetet bör konsekvenserna för 

Sveriges Domstolar efter de inledande tre åren övervägas ytterligare. Under 

alla förhållanden kommer Domstolsverket att följa målutvecklingen och vid 

behov återkomma med yrkande om anslagstillskott. 

Domstolsverket har i övrigt inte något att invända mot förslaget. 

 

Detta yttrande har beslutats av juristen Maria Corneliusson. Föredragande 

har varit juristen Maria Sjunnesson. 

 

Maria Corneliusson 

   Maria Sjunnesson 


